т

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 66
от 02.04.2024 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении Муниципальной интеллектуальной игры «Галактика знаний»,
посвящённой Дню Космонавтики

В целях развития условий для творческой самореализации, выявления
интеллектуального потенциала обучающихся, пропаганды перспектив и достижений
получения знаний в области космонавтики и истории развития космоса, в
соответствии с Планом совместной деятельности ООА СГО «Управление
образования» и образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ■ Исполняющему обязанности директора МБОУ ДО ДДТ п. Сосьв
Е.А. Алешкевич организовать 12 апреля 2024 года проведение Муниципально
интеллектуальной игры согласно положению (Приложение № 1);

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского
округа направить заявки на участие в Муниципальной интеллектуальной игре
«Галактика знаний» в срок до 10 апреля 2024 года на электронный адрес
ddt_soswa@mail.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста МКУ
«ИМЦ СГО» Плотникову П. В.

Начальник Отраслевого органа ад
Сосьвинского городского округа
«Управление образования» С.А. Куракова

mailto:ddt_soswa@mail.ru

Приложение № 1
к приказу

Отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа

«Управление образования»
от 02.04.2024 г. № 66

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципальной интеллектуальной игры
«Галактика знаний», посвящённой Дню Космонавтики

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи Муниципальной

интеллектуальной игры «Галактика знаний».
1.2. Организатором Муниципальной интеллектуальной игры является

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества п. Сосьва.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Муниципальная интеллектуальная игра «Галактика знаний», проводится
целью развития условий для творческой самореализации, выявлено
интеллектуального потенциала обучающихся, пропаганды перспектив и достижени
получения знаний в области космонавтики и истории развития космоса

2.2. Задачи:
- развивать у обучающихся навыки работать в команде;
- формировать чувство патриотизма и гордости за достижения своей страны
освоении космоса;

развивать познавательную активность, коммуникативные способност
обучающихся.

с
я
й

в

и

3. Участники Муниципальной интеллектуальной игры

3.1. В Муниципальной интеллектуальной игре принимают участие команд
обучающихся образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
составе 6 человек. Возраст участников команды 12-16 лет.

ы
в

4. Организация проведения Муниципальной интеллектуальной игры

4.1. Муниципальная интеллектуальная игра проводится 12 апреля 2024 года в
актовом зале МБОУ ДО Дом детского творчества п. Сосьва.
Начало в 11:00 ч.
Регистрация команд в 10:30 ч.
Участникам Муниципальной интеллектуальной игры заранее нужно подготовить
название команды и девиз, иметь единую форму одежды, либо отличительные знаки.

4.2. Заявки, оформленные в соответствии с Приложением 1, принимаются до 0
апреля 2024 г. по электронной почте ddt soswa@mail.ru (с пометкой для Кураленко
в.д.).

5. Условия проведения Муниципальной интеллектуальной игры

5.1. Муниципальная интеллектуальная игра будет проходить в 5 этапов:
1. Разминка «Блиц-опрос» (вопросы про космическое пространство, названи

планет и их характеристики);
2. «Великолепная шестёрка» (задание на знание Российских космонавтов,

главных фактах их полёта);
3. «Космический тест» (тестовое задание с общими вопросами о космонавтике^);
4. «Бум планет» (задание на правильное расположение планет в солнечной

системе);
5. Викторина «Зажги звезду» (викторина состоит из 5 различных категорий,

каждой категории 5 вопросов, у каждой категории своя балловая стоимость).

mailto:ddt_soswa@mail.ru

Приложение № 1

ЗАЯВКА
для участия в Муниципальной интеллектуальной игре

«Галактика знаний» среди команд обучающихся
образовательных учреждений

Сосьвинского городского округа в 2024 году

Название образовательного
учреждения, Ф.И.О.
руководителя, должность,
контактный телефон

Название команды

Состав команды (фамилия, 1.
имя участника, возраст) 2.

3.

4.

5.

6.

Заявка отправляется по электронному адресу ddt soswa@mail.ru

mailto:soswa@mail.ru